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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Tony Mufic Astrid Gadman 

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad erbjuder sedan flera år tillbaka feriejobb för 

ungdomar. I syfte att utveckla dessa har arbetsmarknadsnämnden 

fått i uppdrag av kommunfullmäktige att genomföra en utvärdering 

av feriejobben. Utvärderingen har fokuserat på feriejobbens 

kvalitet, likvärdighet i tillgång, effekter av satsningen samt 

styrningen av arbetet. Arbetsmarknadsnämnden föreslår bland annat 

att alla stadens nämnder och bolag ska ha i uppdrag att samverka 

med arbetsmarknadsnämnden kring framtagande av arbetstillfällen.  

 

Utbildningsförvaltningen välkomnar de förslag som presenteras i 

utvärderingen. Vidare bör utbildningsförvaltningen verka för att 

handledarna har tillräcklig och relevant kompetens, bland annat för 

att kunna ta emot ungdomar med särskilda behov.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för personal och kompetens-

försörjning. 

Bakgrund/Ärendet 

Stockholms stad erbjuder sedan ett flertal år tillbaka feriejobb för 

ungdomar. Under 2015 var det 8 194 ungdomar mellan 16-19 år 

som hade feriejobb i staden under sommarmånaderna. I syfte att 
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utveckla stadens satsning på feriejobben fick 

arbetsmarknadsnämnden under 2015 i uppdrag av 

kommunfullmäktige att utvärdera feriejobben med fokus på kvalitet, 

likvärdighet i tillgång samt vilka effekter feriejobben gett. 

Styrningen av arbetet har analyserats och förslag på befogade 

åtgärder för att utveckla arbetet har lämnats. Dessutom har  

arbetsmarknadsnämnden utrett förmedling av sommarjobb inom 

näringslivet.  

 

Nedan redovisas de förslag som arbetsmarknadsnämnden lämnar 

med anledning av utvärderingen.  

 

Ansvarsfördelning inom staden 

 Att samtliga stadens nämnder och bolag ska ha i uppdrag att 

samverka med arbetsmarknadsnämnden kring framtagande 

av arbetstillfällen inom ramen för stadens satsning på 

sommarjobb. Nämnder och bolag ska anmäla sina 

arbetstillfällen i det administrativa verksamhetssystemet 

CRM. 

 Att arbetstillfällen för sommarjobb hos facknämnder och 

bolag fördelas centralt av arbetsmarknadsnämnden till 

stadsdelsnämnderna. 

 Att arbetsmarknadsnämndens samordningsuppdrag utvidgas 

till att omfatta feriejobb även under höst- och jullov. 

 

Mål och riktlinjer 

 Att riktlinjerna för feriearbete tydliggörs av 

arbetsmarknadsförvaltningen i samverkan med stadens 

personalstrategiska avdelning. 

 Att stadsdelsnämnderna ska i samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden genomföra informationsinsatser 

riktade till arbetsplatser som tar emot ungdomar för 

sommarjobb. Särskilda insatser riktas till arbetsplatser hos 

stadens entreprenörer och ideella organisationer.  

 

Tillgång på sommarjobb i staden 

 Att stadsdelsnämnder som erbjuder färre ungdomar 

sommarjobb ska bidra med arbetstillfällen till andra 

stadsdelsnämnder.  

 Att arbetsmarknadsnämnden samordnar fördelning av 

arbetstillfällen mellan nämnderna.  

 

Kvalitet 

 Att de medel som tilldelas för sommarjobb även får 

användas till att förstärka handläggningen. 
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 Att arbetsmarknadsnämnden i samverkan med 

stadsdelsnämnder, facknämnder och bolag anordnar 

utbildningar för handledare. 

 Att arbetsmarknadsnämnden utifrån samordningsansvaret 

anordnar utbildningar i CRM (det administrativa 

verksamhetssystemet som används för matchning och 

tillsättning av platser) men även fortsättningsvis bjuder in 

till regelbundna nätverksträffar i syfte att vidareutveckla 

rutiner och få en ökad likvärdighet i handläggningen. 

 Att arbetsmarknadsnämnden årligen följer upp kvaliteten i 

de sommarjobb som erbjuds genom enkätundersökningar till 

ungdomar, arbetsplatser och sommarjobbshandläggare. 

 Att stadsdelsnämnder, facknämnder och bolag i samverkan 

med arbetsmarknadsnämnden tar fram kriterier för att 

kvalitetssäkra arbetsplatser som tar emot sommarjobbande 

ungdomar. 

 Att arbetsmarknadsnämnden i samverkan med 

stadsdelsnämnderna och socialnämnden fortsätter 

utvecklingsarbetet vad gäller språkstödjande insatser inom 

ramen för sommarjobbssatsningen.  

 

Samverkan med näringslivet 

 Att arbetsmarknadsnämnden utökar samarbetet med 

föreningen Stockholm Open till att omfatta fler platser för 

sommarjobb inom olika branscher under 2016. 

 Att arbetsmarknadsnämnden genomför en upphandling av 

arbetsträningsliknande sommarjobb för ungdomar i behov 

av särskilda stödinsatser.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen välkomnar de förslag som utvärderingen 

lämnar. Utbildningsförvaltningen bör för egen del fokusera på att 

tillhandahålla ett ökat antal arbetstillfällen. Idag är det endast ett 

tjugotal enheter inom utbildningsförvaltningen som tar emot 

sommarjobbare vilket kan förklaras med att en stor del av 

utbildningsförvaltningens verksamhet är stängd på sommaren. 

Antalet enheter som tar emot sommarjobbare bör dock kunna 

utökas.  

Utbildningsförvaltningen bör vidare fokusera på att verka för att 

handledarna får tillräcklig och relevant kompetens, bland annat för 

att kunna ta emot ungdomar med särskilda behov.  

 
Bilaga 
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